SỞ GD&ĐT ĐẮK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Số:         /KH-THPTPBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Dong, ngày 04  tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức rèn luyện trong hè cho học sinh thuộc diện chưa đạt về kết quả rèn

luyện để được lên lớp của năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/07/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở

và trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của trường

THPT Phan Bội Châu;

Căn cứ kết quả đánh giá xếp loại học sinh năm học 2023-2024;

Trường THPT Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch tổ chức rèn luyện trong

hè cho học sinh thuộc diện rèn luyện hè để được lên lớp của năm học 2024-

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác giáo dục, rèn luyện để có cơ sở đánh giá xếp loại lại kết

quả rèn luyện đối với những học sinh thuộc diện chưa đạt về kết quả rèn luyện

để được lên lớp của năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu

 Tổ chức các hoạt động giáo dục, rèn luyện phù hợp với tình hình nhà

trường và đặc điểm tình hình học sinh, mang tính giáo dục, giúp học sinh tiến

bộ.

Học sinh tham gia rèn luyện phải tham gia nghiêm túc, thực hiện đầy đủ,

đúng các nhiệm vụ, nội dung mà giáo viên, nhân viên phụ trách phân công.

II. NỘI DUNG THAM GIA RÈN LUYỆN

1. Thông báo phụ huynh và chính quyền địa phương cùng phối hợp trong

công tác giáo dục rèn luyện của học sinh và có xác nhận đánh giá về việc chấp

hành các quy định pháp luật, tham gia các hoạt động tại địa phương trong thời

gian từ ngày 01 tháng 06 năm 2024 đến ngày 31 tháng 08 năm 2024.

2. Được tham gia một số nội dung giáo dục về an toàn giao thông, phòng

chống bạo lực học đường, văn hóa ứng xử trong và ngoài nhà trường.

3. Lao động, vệ sinh nhà trường và thực hiện một số nhiệm vụ công việc

cụ thể theo sự phân công của giáo viên, nhân viên phụ trách.

2

4. Thời gian tổ chức tham gia rèn luyện: Bắt đầu từ ngày 01/6/2024 đến

hết ngày 31/8/2024.

 - Tháng 6: Vào lúc 7h30, ngày 08/06/2024 và ngày 19/06/2024.

 - Tháng 7: Vào lúc 7h30, ngày 01/07/2024 và ngày 15/07/2024.

 - Tháng 8: Vào lúc 7h30, ngày 01/08/2024 và ngày 15/08/2024.

4. Đối tượng tham gia rèn luyện

Những học sinh xếp loại chưa đạt về kết quả rèn luyện năm học 2023-

2024, bao gồm:

STT Mã Họ và tên Ngày sinh Lớp KQHT KQRL

1 2203942742 Trần Nhật Nam 01/04/2007 11A4 Đạt Chưa Đạt

2 2102385660 Phạm Thanh Tỉnh 20/02/2006 11C2 Đạt Chưa Đạt

3 2102385856 Nông Việt Hoàng 30/11/2006 11C3 Đạt Chưa Đạt

4 2203942940 Nguyễn Tuấn Anh 15/12/2007 11C3 Đạt Chưa Đạt

5 2203942978 Hà Trung Kiên 17/05/2007 11C3 Đạt Chưa Đạt

6 2203942989 Nguyễn Bá Tiến 20/10/2007 11C3 Đạt Chưa Đạt

7 2203943109 Đoàn Hải Quân 18/12/2007 11C5 Đạt Chưa Đạt

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đồng chí Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo chung

về nội dung tổ chức rèn luyện trong thời gian trực lãnh đạo trong hè.

2. Thường trực Đoàn thanh niên phân công nhiệm vụ trong các đồng chí

Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường và GVCN lớp phối hợp cùng nhau phụ trách từng

buổi rèn luyện của học sinh theo kế hoạch; nhận xét cụ thể đối với học sinh sau

mỗi buổi rèn luyện; tham mưu cho Lãnh đạo nhà trường về kết quả đánh giá, xếp

loại lại kết quả rèn luyện của học sinh sau khi hoàn thành kế hoạch rèn luyện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức rèn luyện trong hè cho học sinh chưa đạt về

kết quả rèn luyện năm học 2023-2024 để được lên lớp của năm học 2024-2025.

Đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- PHT (để p/h và t/h);

- Các tổ CM, VP (để t/h);

- Đoàn TN (để p/h và t/h);

- GVCN lớp (để t/h);

- Website của đơn vị;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Hoàng Công

		2024-06-04T08:33:27+0700

		2024-06-04T08:33:27+0700